PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2023 года  № 557-п

г.Топки

О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 17.05.2021 № 666-п «О создании и утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Топкинского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                    «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.04.2014 № 141                    «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кемеровской области-Кузбасса», в целях реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, и приведением нормативного правового акта в соответствие:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 17.05.2021 № 666-п «О создании и утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Топкинского муниципального округа» следующие изменения:

         1.1. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Топкинского муниципального округа утвердить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Топкинского муниципального округа

от 12 апреля 2023 года  № 557-п
Состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Топкинского муниципального округа
	 Председатель комиссии

	- глава Топкинского муниципального округа

	Первый заместитель председателя комиссии
	- первый заместитель главы Топкинского муниципального округа по инвестициям, имущественным отношениям и развитию бизнеса

	Заместитель председателя комиссии
	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами и вопросам ГО и ЧС

	Заместитель председателя комиссии
	- начальник 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Кемеровской области Кузбассу (по согласованию)

	Руководитель аппарата комиссии
	- начальник отдела ГО, предупреждения и ликвидации ЧС администрации Топкинского муниципального округа

	 Секретарь комиссии
	- главный специалист отдела ГО, предупреждения и ликвидации ЧС администрации Топкинского муниципального округа

	Члены комиссии:

	- директор ООО «Топкинский водоканал» (по согласованию)

	- главный врач Топкинский филиал ГАУЗ  Кузбасский клинический госпиталь для ветеранов войн  (Топкинский филиал ГАУЗ «ККГВВ») (по согласованию)

	- директор Юргинского филиала АО «Автодор» (по согласованию)

	- директор филиала ГПК «Пассажирского автотранспортного предприятия» г. Топки (по согласованию)

	- директор Филиала «Энергосеть г.Топки» ООО «Кузбасская энергосетевая компания» (по согласованию)

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа (руководитель аппарата)

	- заместитель начальника отряда - начальник  6 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС                  ГУ МЧС России по Кемеровской области – Кузбассу (по согласованию)

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по финансам и экономике

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по АПК и капитальному строительству

	- заместитель главы  Топкинского муниципального округа по ЖКХ и   благоустройству – начальник управления

	- начальник управления образования администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник филиала по Топкинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Кемеровской области-Кузбассу (по согласованию)

	- начальник Отдела МВД России по Топкинскому муниципальному округу (по согласованию)

	- начальник метеорологической станции г. Топки (по согласованию)

	- начальник Филиала ПАО «Россети Сибири» - «Кузбассэнерго - РЭС»  Топкинского РЭС (по согласованию)

	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Топкинского района УНДПР ГУМЧС России по Кемеровской области - Кузбассу (по согласованию)

	- директор сервисного центра г. Топки ПАО «Ростелеком»                                 (по согласованию)

	- начальник Линейного отдела полиции на ст.Топки (по согласованию)

	- директор МКУ «Управление сельскими территориями»

	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа

	Аппарат комиссии:

	- заместитель начальника отдела ГО, предупреждения и ликвидации ЧС администрации Топкинского муниципального округа

	- главный специалист отдела ГО, предупреждения и ликвидации ЧС администрации Топкинского муниципального округа